Idem videtur Bruno dubitare de prophetia, an quis sola fide, sine charitate possit habere spiritum prophetiæ ; et pag. 491 circa med., ait, quod Baalam et Caiphas, multique alii sine charitate habuerint spiritum prophetiæ. Paulo post subjungit, quod ex Actis apost. constat quosdam non Christianos ejecisse per fidem dæmones. Ergo et per fidem sine charitate montes possunt transferre.

balum tinniens (*1 Cor. xiii, 1*); » quoniam aliis quidem prodesse possum, mihi autem prodesse non possum. *Es* enim sonans et cymbalum tinniens aliis quidem prodesse possunt, vocando, aduando, ~~491~~ delectando, ad praelia iuvitando, sibi autem cum sint insensibilia prodesse non possunt. Similiter autem et Ecclesiae doctores, qui caeteris omnibus meliores esse debent, etiam si linguis omnibus loquantur, et non solum philosophos et oratores, verum etiam ipsos angelos sermonis eloquentia et suavitate imitentur, tametsi solam charitatem non habeant, aliis quidem prodesse possunt, sibi prodesse non possunt. Quando igitur ea intentione loquuntur, ut Deus glorificetur et fratres aedificentur, tunc eis prodesse; et charitatem adesse non dubium est. Si vero de praedicatione sua humanam retributionem expectant, audiant Dominum dicentem: « Amen dico vobis, receperunt mercedem suam (*Matth. vi, 4*), » — « Et si habuero prophetiam, et noverim mysteria omnia et omnem scientiam; et si habuero omnem fidem, ita ut montes transferam, charitatem autem non habuero, nihil sum (*1 Cor. xiii, 2*). » Nam et Balaam, et Sibylla, et Caiphas, multi quoque usque hodie magna scientia praediti sunt et bene sanctarum Scripturarum profunde mysteria exponunt, qui quoniam charitatem non habent, nihil eis prodest. Legitur autem in Actibus apostolorum de filiis Scævæ (*Act. xix, 14*), quia, quamvis Christiani non essent, per finem tamen demones eiciebant, adjurantes eos in nomine illius quem Paulus praedicabat: qui etiam in iudicio dicturi sunt; « Domine, nonne in nomine tuo prophetavimus, et daemonia eiecimus? » Quibus Dominus dicitur esse: « Amen dico vobis, nescio vos (*Matth. vii, 12*). » Quod utique non audissent, si charitatem habuissent. Qui autem demones eiciunt, hi montes transferre intelliguntur. « Et si distribuero in cibos pauperum omnes facultates meas, et si tradidero corpus meum, ita ut ardeam, charitatem autem non habeam, nihil mihi prodest (*1 Cor. xiii, 3*). » Quod autem dicit, nihil sum nihil mihi prodest, sic est accipiendum, quod haec et similia sine charitate, nihil ad beatitudinem accipiendam, quamvis multum prosint ad mitiganda tormenta. Notandum est autem quod in facultatibus distribuendis et eleemosynis faciendis, magis sincerus affectus quam larga manus a Domino quaeritur. Au divimus autem de Donatistis, quod frequenter se flammis, et praecipitiis, aliisque mortis generibus tradidissent, ut non Dei, sicut ipsi stulte putabant, sed potius diaboli martyres fierent. Sed, ut satis ostensum est, nullae virtutes nullaque bona prodesse possunt absente charitate. Ecce cognovimus quantum bonum sit habere charitatem; nunc autem audiamus de ipsa charitate, qualis sit. Dic igitur, beate Paule, qualis est charitas. « Charitas patiens est. » Et unde hoc probas? Quia